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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  23rd January 2024 

Prime Lambs (1289) Auctioneer – Shae Price 
Weight 

Category 
Number 

Sold 
Average 

Pence/Kg 
Max 

Pence/Kg 
Top Vendors (Pence/Kg) 

20-25kg 60 221.4 252 M R Williams -  24kg – 252p/kg (£60.50) 

25.5kg – 32kg 50 274.46 278 WTP &EA Rees – 32kg – 278p/kg (£88.80) 

32.5kg – 39kg 312 295.26 310 J Watkins – 39kg – 310p/kg (£120.80) 

     

39.5kg – 45.5kg 593 304.86 331 D M Andrews – 45kg - 331p/kg (£149) 

     

46kg – 52kg 253 294.88 320 DM Andrews – 50kg – 300p/kg (£150) 

     

52+kg 15 281.89 285 D Pugh – 60kg - 270p/kg (£162) 

     

     
 

CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 6 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  
 

I asked for hoggs and you the vendors came and were rewarded. I must thank each vendor for turning out a tremendous show of well covered hoggs. 
Todays trade would be as dear as reported end of last week and yesterday. An entry which did see plenty of Welsh and Cheviot tup hoggs in all weights. 
Simply really a FLYER with pen after pen trading at 300p/kg hill bred and all. Top 15 pens selling between 310-331p/kg. D M Andrews were again the top 
price reported with beltex x 45kg at 331p/kg and two others in a pen at 46.5kg at 320p/kg. As said before plenty of trading at 300p/kg for 38-49kg hill or 
lowland bred. P & M Davies sold a pen of Cheviot tup hoggs at 308p/kg for 45kg at £138.80. Will Jones again turning an exceptional run of heavy hoggs 
mainly Talybont Welsh Tup hoggs at 44kg at 301p/kg. Super Heavy hoggs were a super trade also topping at £162 for 60kg these all trading over £150. 
The light section which is under 37kg were just as buoyant as the heavies. Topping this section were a pen of 22 Cheviot ewe hoggs for 34.5kg at £100. 
Super lights section were a lot more hill bred in these but still trading at 274p/kg and topping at 278p/kg for 32kg at £88.80. On the whole a very pleasing 
day with another large entry with demand and trade. Remember this day last year the SQQ was 234.85 thats 65.84p/kg up on the year. 
WEEK IN WEEK OUT WE ARE PROVING NUMBERS and WEIGHT ARE NO PROBLEM AT TALYBONT ON A TUESDAY.  
We are leading the trade and numbers on a Tuesday every week with 6 buyers covering all major slaughterhouses bidding on your hoggets 
 
 

SQQ (955) 300.69pkg  
Overall (1289) 296.59pkg (£122.32) 

 

Cull Sheep (70) – Auctioneer – Shae Price 
 
A smaller entry of ewes but WHAT A TRADE. Not so many hill ewes on offer this week. More numbers could have been sold. Davies family Llwynpiod sold 2 
Pure Texel ewes at £160.50 and Conway Price sold a Texel ewe at £160. Again Davies Llwynpiod selling 12 Beulah Speckle ewes at £92.50. Plenty of 
business being done over £90 but just not enough ewes on offer. Davies Rhydywernen sold a pen of Mule ewes at £99  

 
Average - £84.79 (Topped at £160.50) 
Thank you for your continued support 
. 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 

PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

Shae Price 07792 652 184 

 
 


